京都府 長岡京市

NEWS RELEASE
〔No.23–19〕

令和５年１０月２５日

報道機関 各位

実業団バドミントンチーム「PLENTY GLOBAL LINX」が、今季から日本最高峰のバドミントンリーグ

『S/Jリーグ』に昇格・参戦されます。１１月４日の開幕戦を前に、代表、スタッフ、選手の皆様を市役所にお

迎えし、関係者による激励の会を開催します。

◆ホームタウンパートナーシップ

プレンティグローバルリンクス株式会社と長岡京市は、今年３月

２１日にホームタウンパートナーシップ協定を結び、スポーツの振

興や、市民の健康維持増進、青少年の健全育成などの地域の活性

化を図るとともに、バドミントンチームの応援機運の醸成など、相

互の発展のための取り組みを進めています。

特に、本市で毎年夏に開催している「若葉カップ小学生バドミン

トン大会」において、長岡京市男女代表チームの指導や国際交流

など、積極的な協力連携事業を実施しています。

《参考》プレンティグローバルリンクス株式会社

https://www.global-linx.jp

PLENTY GLOBAL LINX

https://www.global-linx.jp/badminton_plenty/index.html

◆S/Jリーグ

バドミントン「S/Jリーグ」は、国内の実業団チームを中心とした日本最高峰のリーグ戦です。1979年

に「日本リーグ」として始まり、その後「S/Jリーグ」に改称され開催されています。

PLENTY GLOBAL LINXは、S/JリーグⅡ２０２２年シーズンに、５戦全勝制覇により、Ｓ/Ｊリーグへ

の昇格を果たされました。

《参考》S/Jリーグ  https://www.sj-league.jp/

■激励会

日 時  令和５年１０月３１日（火） 午後４時から （３０分程度を予定）

場 所  長岡京市役所 新庁舎 ４階 応接室 （京都府長岡京市開田１丁目１－１）

参 加 者  プレンティグローバルリンクス株式会社

バドミントンチーム「PLENTY GLOBAL LINX」代表、スタッフ、選手

内容（予定）  (1) 出席者紹介 （市、プレンティグローバルリンクス㈱）

(2) 長岡京市長あいさつ

(3) PLENTY GLOBAL LINX代表あいさつ

(4) チーム紹介

(5) 歓談

(6) 選手代表あいさつ

(7) 写真撮影

【お問い合わせ先】

  長岡京市教育委員会 文化・スポーツ振興課 電話：075-９５５-９７３５ （担当：宮﨑）

日本最高峰のバドミントン S/Jリーグ参戦！激励会

ホームタウンパートナーシップ〈PLENTY GLOBAL LINX〉

広報資料 広報発信課 広報戦略担当（荻久保）

〒617-8501長岡京市開田一丁目 1-1

Tel.075-955-9660 Fax.075-955-9703
kouhou@city.nagaokakyo.lg.jp